
Scénář: Richard Borovský – Karlínská obchodní akademie 

fotky/video z Kuvajtu 

Viky - Toto je Kuvajt, země při Perském zálivu. 

Pamětník popisující život v Kuvajtu a kde vyrůstal. 

Viky – Od roku 1967 je Richard s rodinou v Kuvajtu, v létě 1968 se málem při dvouměsíční návštěvě 

ČSSR nedostanou zpět do Kuvajtu kvůli okupaci. Naštěstí se jim to úspěšně podaří a tráví s rodinou 

další 4 roky v Kuvajtu. 

Pamětník - „Mně se zachovalo v paměti to, jak se o nás všichni starali, že to bylo opravdu dojemný.“ 

Popisuje dojmy při okupaci vojsk Varšavské smlouvy. 

Viky - „Nejen Richard to měl těžké, ale i jeho otec.“ 

Pamětník - „Otec jako MUKL…….dostal 4 roky v Jáchymově.“ 

Viky - „V roce 1974 se celá rodina vrátila do ČSSR. Richard nastupuje zpět do 9. třídy.“ 

Pamětník mluvící o nástupu zpět do školy. „…že jsem byl exot…“ 

Viky - Richard se z Hradce stěhuje do Prahy, jeho studium VŠ mu nedávalo smysl, proto se rozhoduje 

hledat si práci a místo k životu v normalizačním Československu. 

Pamětník – Vodní zdroje a jejich nástup do nich („Rok 1985………jet do maringotky na první šichtu a 

byl jsem úplně nadšený.“) 

fotky/videa z knihy o vodních zdrojích + video  

Viky - Vodní zdroje ovlivnili myšlení lidi natolik, že se parta kolegů včetně Richarda rozhodli založit svůj 

vlastní řád. Richard se svýma kolegama z vodních zdrojů poté založili svůj vlastní řád, a to Regulu 

Pragensis. 

Richard – „Někdy v 86. roce jsme se rozhodli………hravost, pozornost a nezištnost.“ 

fotky/videa z reguly 

Richard – Regula Pragensis je stále aktivní a veřejný řád. Pořádá slavnosti a další veřejné akce.“ 

 

 

 


